



No. EXPEDIENTE
CORAAPLATA-DAF-CM-2021-0038
No. DOCUMENTO
Click here to enter text.

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

CERTIFICACIÓN CUOTA COMPROMISO

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (DAF)

REQUERIMIENTO : OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

12 de agosto de 2021

REFERENCIA : CORAAPLATA-DAF-CM-2021-0038

Yo, **LIC. MAXIMO ANTONIO HERRERA SALVADOR**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de **CORAAPLATA**),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativo-Financiero cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **JULIO-SEPTIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERIA PARA EL ALMACEN DE CORAAPLATA, PROVINCIA PUERTO PLATA

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142315	2.3.5.5.01	REDUCCION 3/4"X 1/2" PVC	UNIDAD	100.00	9.00	900.00
2	40142315	2.3.5.5.01	REDUCCION 2"X1" PVC	UNIDAD	50.00	40.00	2,000.00
3	40142315	2.3.5.5.01	REDUCCION 4"X3" PVC	UNIDAD	50.00	140.00	7,000.00
4	40142315	2.3.5.5.01	REDUCCION 1"X1/2" PVC	UNIDAD	50.00	21.00	1,050.00
5	40142313	2.3.5.5.01	TAPON DE 1/2" PVC	UNIDAD	100.00	10.00	1,000.00
6	40142313	2.3.5.5.01	TAPON DE 3/4" PVC	UNIDAD	100.00	13.00	1,300.00
7	40142313	2.3.5.5.01	TAPON DE 2" PVC	UNIDAD	50.00	60.00	3,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	40142313	2.3.5.5.01	TAPON DE 3" PVC	UNIDAD	50.00	143.00	7,150.00
9	40142313	2.3.5.5.01	TAPON DE 4" PVC	UNIDAD	30.00	242.00	7,260.00
10	40142315	2.3.5.5.01	CLAN DE 2"X1/2 PVC	UNIDAD	70.00	72.00	5,040.00
11	40142315	2.3.5.5.01	CLAN DE 2"X3/4" PVC	UNIDAD	70.00	78.00	5,460.00
12	40142315	2.3.5.5.01	HOJA DE SEGUETA	UNIDAD	30.00	96.00	2,880.00
13	40142315	2.3.5.5.01	CLAN DE 3" A 1/2" PVC	UNIDAD	50.00	135.00	6,750.00
14	40142315	2.3.5.5.01	CLAN DE 3" A 3/4" PVC	UNIDAD	30.00	139.00	4,170.00
15	40142315	2.3.5.5.01	CODO DE PRESION DE 1/2"X90 PVC	UNIDAD	100.00	18.00	1,800.00
16	40142315	2.3.5.5.01	CODO DE PRESION DE 3/4"X90 PVC	UNIDAD	100.00	25.00	2,500.00
17	40142315	2.3.5.5.01	CODO DE PRESION DE 4"X90 PVC	UNIDAD	30.00	266.00	7,980.00
18	40142315	2.3.5.5.01	CODO DE PRESION DE 4"X45 PVC	UNIDAD	30.00	183.00	5,490.00
19	40142315	2.3.5.5.01	CODO DE PRESION DE 2"X90 PVC	UNIDAD	50.00	66.00	3,300.00
20	40142315	2.3.5.5.01	UNION DE PRESION DE 1/2" PVC	UNIDAD	100.00	11.00	1,100.00
21	40142315	2.3.5.5.01	UNION DE PRESION DE 3/4" PVC	UNIDAD	100.00	16.00	1,600.00
22	40142315	2.3.5.5.01	UNION DE PRESION DE 2" PVC	UNIDAD	50.00	62.00	3,100.00
23	40142315	2.3.5.5.01	UNION DE PRESION DE 4" PVC	UNIDAD	50.00	276.00	13,800.00
24	40142315	2.3.5.5.01	UNION DE PRESION DE 3" PVC	UNIDAD	50.00	185.00	9,250.00
25	40142315	2.3.5.5.01	UNION DE PRESION DE 1 1/2" PVC	UNIDAD	50.00	42.00	2,100.00
26	40142315	2.3.5.5.01	TEE DE PRESION DE 1/2" PVC	UNIDAD	100.00	23.00	2,300.00

27	40142315	2.3.5.5.01	TEE DE PRESION DE ¾" PVC	UNIDAD	100.00	34.00	3,400.00
28	40142315	2.3.5.5.01	TEE DE PRESION DE 2" PVC	UNIDAD	100.00	154.00	15,400.00
29	40142315	2.3.5.5.01	TEE DE PRESION DE 3" PVC	UNIDAD	100.00	455.00	45,500.00
30	40142315	2.3.5.5.01	TEE DE PRESION DE 1" PVC	UNIDAD	100.00	54.00	5,400.00
Total:							178,980.00

**PRESUPUESTO: CIENTO SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS
CON 00/100 CENTAVOS RD\$178.980.00**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. MAXIMO ANTONIO HERRERA SALVADOR
Director Administrativo-Financiero

